平成 22 年 9 月 7 日
各 位

会社名 津田駒工業株式会社
代表者名 代表取締役社長
 菱 沼 捷 二
コード番号 6217 東証第 1 部
問合せ先 執行役員経営企画部長
 守部 太美雄
 （TEL 076-242-1111）

野々市工場 新工場棟建設工事の再開に関するお知らせ

当社は平成 22 年 9 月 7 日開催の取締役会におきまして、建設を一時中断（平成 20 年 10 月

28 日開示）しておりました野々市工場の新工場棟について、建設工事を再開することを決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記
１．決定の理由
 世界経済の状況はさまざまな不安定要素は抱えつつも、中国やインドなど新興国の経済発展

の力強い経済成長に牽引されながら先進国市場も徐々に回復傾向に向かっており、今後もこの

傾向は継続するものと見ております。
当社におきましては、繊維機械事業では中国市場で需要の回復が見られ、工作用機器事業でも限

られた分野ではありますが徐々に商談が増加しております。こうした経済環境の改善を背景に、建

設を中断しておりました野々市工場敷地内の新工場棟を完成し、同工場における生産体制の再編お

よび生産能力を強化することで、工作用機器事業の生産効率化、新製品への対応や新規分野の事業

化の基盤を整備し、経営計画に掲げております非繊維機械事業の拡大を推進してまいりたいと存じ

ます。

（ご参考 新工場等の概要）
新工場等の概要につきましては、当初計画と大幅な変更はありません。

１）所在地 石川県石川郡野々市町粟田５丁目 100 番地 当社野々市工場敷地内
２）建築面積 約 5,600 ㎡
３）延べ床面積 約 6,100 ㎡
４）設備投資額 約 18 億円
５）生産品目 NC 円テーブル他

２．今後の予定

平成 22 年 9 月 7 日  工事再開決定
平成 23 年 6 月末   新工場竣工
平成 23 年 7 月    新工場稼動開始

３．今後の業績に与える影響
本年度の業績に対する影響につきましては、軽微なものと考えております。なお、再開に伴

う設備投資額に大きな変更はございませんが、工事の進行の中で大幅な変更が発生いたしまし

たらお知らせいたします。
以上